____ 	ESTADODO RIO DE JANF.JRO
• ____ 	PRE.FE.ITURA MUNICIPAL DE. BARRA DO NRAI

• 	fl GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 1342

"Declara de utilidade publica, para
fins de desapropriação, por via
arnigável oii judicial, o imOvel que
menciona e dá outras providências".

0 PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA1, no uso de suas
atribuiçôes legais, especialmente o disposto no inciso XII do artigo 68 da Lei
Organica Municipal.

DECRETA:

Art. 1 0  - Fica declarado de utilidade pUblica, para fins de
desapropriacão por via arnigavel ou judicial, imóvel localizado neste Municiplo, sito
na rua Dr. Luiz Barbosa, s/n 0 , de propriedade do Sindicato dos Trabalhadores na
IndUstria de Fiacão e Tecelagem de Barra do Piral, conforme registro do tItulo de
doaçao, Iavrado no livro B-4 de Registro de Titulos e Documentos sob o n° 1868 -
fis. 12 verso, tendo area de 180 m 2  , corn as seguintes confrontaçöes e medidas:
12.00 de frente para a Avenida Perimetral Ministro Mario Andreazza; 12.00 de
fundos para o Rio Paraiba; 15.00 pelo Iado esquerdo, corn o Jardim de Infância
Ortelina Bichara e 15.00 polo lado direito, corn terreno baldio de dominio do
Municipio.

Art. 2 1  - Destina-se o imóvel ora declarado de utilidade püblica para
edificação do novo prédio da Escola Municipal Ortelina Bichara.

Art. 30 - As despesas decorrentes da desapropriaçâo previstas neste
, 	Decreto correrão a conta da dotacão orçamentária 4.4.90.51 .01 - funcao

programatica 2010.12.365.0001002;

Art. 40 - Fica declarado o caráter de urgëncia da desapropriaçao, nos
terrnos do artigo 15 do Decreto n° 3.365, de 21/06/91, corn a redaçào dada pela Lei
2.786/56;

Art. 5° - Este Decreto entrarã em vigor na data de sua publicaçao,
revogadas as disposiçoes em contrário.

Barra do Piral, 31 d-jneir de 2001.

CARL 	 R
Prefeito 1' 	TfI

Ref. Processp_fl8..31Q/
TRAVESSA ASSUMPCAO. 69 - CENTRO - :EP 27123-080 - CNPJ 28.579.080/0001-47 - TEL.:24 2443-1102- FAX: 24 2443-1316